
Úřad městské části Praha 17 

Odbor výstavby 
Španielova 1280 
163 02 Praha 6 - Ř e p y 

V Praze dne 22. prosince 2020 

Věc: Poskytnutí informace 

Městská čás t Praha 17 
Doručeno: 1 9 . 0 1 . 2 0 2 1 
ÚHČP17 000946 /2021 
H l t y : 3 p ř í l o h y , 
d ř u h : U / f v : 

mcl7es7d2b7ab4 

Dle zákona o svobodném přístupu k informacím, žádáme o sdělení, zda stavby ve staré 
zástavbě na pozemku pare. č. 3 8 2 / 1 , kú Zličín, které jsou obývány vietnamskou komunitou, 
získaly souhlas s umístěním. Ve výpisu z katastru nemovitostí, se stavby na parcele nenachází, 
viz příloha. Je zde podezření z porušení povinností dle § 3 7 / l d zák. č. 256/2013 Sb., pro 
nesoulad se skutečným stavem. 

S pozdravem 



 

  

 

 

 



 

  

 
 

 

  

 
  

 
  

  

 
 

  
 

 
 

 

 
  

 

 

  
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OBOR VÝSTAVBY 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

ÚMČP17 001230/2021/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 000946/2021/2 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 
zoia.sykorova@praha 17.cz 

Počet stran: 
Datum: 

2 
29. 1.2021 

Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 19. 1. 2021 žádost o poskytnutí 
informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, přičemž žadatel 
žádá o poskytnutí informací, zda stavby na pozemku pare. č. 382/1 v katastrální území Zličín 
získaly souhlas s umístěním. K žádosti je přiložen snímek pozemkové mapy a ortofoto 
snímek, na nichž žadatel vyznačil otazníkem dvě stavby, kterých se žádost o informace týká. 
Dle spisové dokumentace odboru výstavby ÚMČ Praha 17 se jedná 

a) o stavbu, kterou tvoří upravený „hotový výrobek - tzv. „mobilheim", kterou vlastník 
umístil v jihozápadní části pozemku pare. č. 382/1 nedaleko hranice s pozemkem pac. 
č. 382/2 vše v katastrálním území Zličín, a 

b) o dřevěný přístřešek s vestavěným prostorem pro skladování, umístěný převážně na 
pozemku pare. č. 381 a nepatrnou částí na pozemku pare. č. 382/1 vše katastrální 
území Zličín, který navazuje na stavbu garáže. 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytuje následující informace k umístění uvedených staveb příslušným stavebním 
úřadem: 

a) Ve věci umístění stavby situovaná v jihozápadní části pozemku pare. č. 382/1 
nedaleko hranice s pozemkem pac. č. 382/2 vše v katastrálním území Zličín, nevydal 
odbor výstavby ÚMČ Praha 17 žádné rozhodnutí či opatření, kterým by předmětnou 
stavbu umístil, neboť dle jeho spisové dokumentace se jedná o stavbu na pozemku 

Sídlo: Ž a l a n s k é h o 2 9 1 / 1 2 b , 163 02 Praha 6 - Řepy tel:+420 234 683 111 fax:+420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel.:+420-234 683 111 fax: +420-234 683 403 
1Č: 00231223 web: http://www.repv.cz e-mail: podáteInaídírepy.mepnet.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a s., č. ú. 2000700399/0800 

Stránka 1/2 



Č. j . ÚMČP17 005031/2020/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 005031/2020/2 

rodinného, do 25 m 2 zastavěné plochy a do výšky 5 m s jedním nadzemním podlažím, 
nepodsklepenou, která souvisí s bydlením, neslouží k výrobě nebo skladování 
hořlavých látek nebo výbušnin, nejedná se o úložiště radioaktivních odpadů, nejedná 
se o stavbu pro podnikatelskou činnost, a která je umístěna v odstupové vzdálenosti od 
hranic pozemků nejméně 2m (včetně hranice s pozemkem pare. č. 382/2 k. ú. Zličín), 
a která tedy podle § 79 odst. 2 písm. o) stavebního zákona nevyžaduje rozhodnutí o 
umístění stavby a podle § 103 odst.l písm. a) stavebního zákona nevyžaduje stavební 
povolení ani ohlášení. 

b) Stavba dřevěného přístřešku s vestavěným prostorem pro skladování, umístěná 
převážně na pozemku pare. č. 381 a nepatrnou částí na pozemku pare. č. 382/1 vše 
katastrální území Zličín, byla dodatečně povolena (a tedy i umístěna) podle ustanovení 
§ 129 odst. 2 a 3 stavebního zákona rozhodnutím ÚMČ Praha 17, odbor výstavby, ze 
dne 2. 12. 2019, č. j . ÚMČP17 018532/2019/VYS/Ha, sp. zn. S-ÚMČP17 
017071/2018, které nabylo právní moci 3. 1. 2020. 

Na okraj stavební úřad uvádí, že stavba garáže na pozemku pare. č. 382/1 v kat. úz. Zličín 
byla umístěna a povolena rozhodnutím Odboru výstavby a energetiky ONV Praha západ 
v roce 1972. 

Případné porušení povinnosti dle § 37 odst. 1 písm. d) zák. č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, nespadá do kompetence odboru výstavby ÚMČ 
Praha 17. 

D a n a Kolářová 

vedoucí odboru výstavby 
podepsáno elektronicky 

Sídlo: Žalanského 291 / l2b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
tel.:+420-234 683 1 11 tax: +420-234 683 403 
web: http://www.repy.cz e-mail: podáteInato)repv inepnet.cz 

Stránka 2/2 




